
Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNAServizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

SERVIZIO NUOVE OPERE E RISTRUTTURAZIONI

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DEL SERVIZIO 

N°   2592        DEL 23/11/2015

Adottata ai sensi dell’art. 4 del D.Lgs n° 165 del 30/03/2001 e successive modifiche
ed  integrazioni  e  del  regolamento  aziendale  per  l’adozione  delle  determinazioni
dirigenziali di cui alla Deliberazione D.G. n° 186 del 9.10.2008.

OGGETTO: D.G.R. n. 40/25 del 09.10.2007 – UPB SC 05.01.003 CAP. SC 05.0053 del
Bilancio Regionale per l’anno 2009. Lavori di completamento del Corpo P del
P.O. San Martino -   Lavori  di  adeguamento alle norme  prevenzione
incendi del complesso ospedaliero  -  Progettazione degli interventi
di  adeguamento alla  normativa antincendio  del  Corpo P del  P.O.
Martino  di  Oristano.  Liquidazione  onorari  professionali  all'Arch.  Paolo
Stochino, con sede in Tortolì.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO 

Richiamate
 l’atto  deliberativo  del  D.G.  n°  186  del  09/10/2008  con  il  quale  vengono

attribuite ai Dirigenti dell’ASL n° 5 di Oristano le funzioni previste dall’art. 4 del
D. Lgs  n° 165/2001 e ss. mm. ii.;

 la Deliberazione D.G. n. 801 del 05.06.2009 con la quale si è proceduto all’affi-
damento, nell’ambito del Dipartimento Tecnico Logistico, dell’incarico di direzio-
ne della struttura complessa “Nuove Opere e Ristrutturazione” all’Ing. Marcello
Serra;  

Premesso
 che con Deliberazione della Giunta Regionale n. 40/25 del 09.10.2007 veniva

approvato il programma di investimenti a favore delle azienda sanitarie per il
completamento  di  opere  di  edilizia  sanitaria  e  per  l’ammodernamento
tecnologico dei presidi del Servizio Sanitario Regionale; 

 che la richiamata deliberazione della Giunta Regionale finalizzava per l’ASL n. 5
di Oristano un finanziamento di € 5.000.000,00 relativo al completamento del
Corpo P del P.O. San Martino, suddiviso in due sub interventi: Completamento
degli impianti generali del Corpo P per un importo di € 1.000.000,00, annualità
2008,  (Determinazione  di  delega  del  Direttore  del  Servizio  Programmazione
dell’Ass. dell’Igiene e Sanità e dell’Assistenza Sociale della R.A.S. n. 233 del
09/05/2008) e ”Completamento Corpo P”, per un importo di € 4.000.000,00,
annualità  2009  (Determinazione  di  delega  del  Direttore  del  Servizio
Programmazione  dell’Ass.  dell’Igiene  e  Sanità  e  dell’Assistenza  Sociale  della
R.A.S. n. 35 del 22.01.2009); 

Dato atto
che con deliberazione del Commissario n. 176 del 25.02.2011, venivano programmati
una  serie  di  interventi  da  realizzare  nell'ambito  del  finanziamento  concesso
Determinazione  del Direttore
del Servizio Nuove Opere  e Ristrutturazioni
n.            del  



denominato 'Completamento Corpo P', per un importo di € 4.000.000,00, annualità
2009”, tra cui ricadono i  “ Lavori di adeguamento alle norme di prevenzione incendi
del complesso Ospedaliero” per un importo di € 1.267.020,88; 
Considerato
che al fine di poter adattare il Corpo principale del P.O. San Martino di Oristano, alle
vigenti  normative antincendio,  si  è  reso opportuno predisporre uno studio volto  a
definire  sommariamente  l'entità  degli  interventi  necessari  all'adeguamento  della
stessa struttura;  
Richiamata
la  Deliberazione  del  Direttore  Generale  n.  670  del  27.08.2014,  con  la  quale  si
procedeva  all'affidamento  dell'incarico  relativo  alla  progettazione  inerente  gli
interventi necessari di adeguamento alla normativa antincendio del Corpo Principale
della struttura Ospedaliera San Martino,  all'Arch Paolo Stochino, per  per un  importo
di  € 39.000,00+INARCASSA e IVA di legge (Convenzione Rep. ASL al n. 156 del
10.10.2014); 
Preso atto

 che  l'Arch.  Paolo  Stochino  trasmetteva  il  progetto  relativo  agli  interventi  in
oggetto;  

 che  con  istanza  COM-  OR  prot.  3563  del  16.06.2013,  si  trasmetteva  al
Comando dei Vigili del Fuoco di Oristano il suddetto progetto al fine del rilascio
del parere di conformità; 

 che in data 21.08.2015, il Comando dei Vigili del Fuoco di Oristano, trasmetteva
il  parere  di  conformità  favorevole,  acquisito  al  prot.  ASL  al  n.  51343  del
24.08.2015,  sul  progetto  redatto  dall'Arch.  Paolo  Stochino  e  presentato  da
questa Azienda ASL con la summenzionata istanza: 

Vista
la fattura n. 2PA del 23.09.2015, che seppur non materialmente allegata al presente
atto  risulta  parte  integrante  e  sostanziale  dello  stesso,  con  la  quale  l'Arch.  Paolo
Stochino chiede in ragione dell'espletamento dell'incarico relativo alla redazione del
progetto inerente gli interventi necessari di adeguamento alla normativa antincendio
del Corpo Princiaple della struttura Ospedaliera San Martino di Oristano, la somma di
€ 39.000,00+INARCASSA e IVA di legge; 
Ritenuto
dunque  di  poter  procedere  alla  liquidazione  degli  onorari  professionali  dovuti  al
summenzionato professionista per l'espletamento dell'incarico di progettazione degli
interventi in oggetto per un importo di €   39.000,00+INARCASSA e IVA di legge; 
Visti 

 il D.Lgs. n. 163/06;
 il D.P.R. n. 207/2010; 
 le LL.RR. n. 05/07, n. 10/06;

DETERMINA

 Di liquidare la fattura n. 2PA del 23.09.2015, che seppur non materialmente
allegata al presente atto risulta parte integrante e sostanziale dello stesso, con
la quale l'Arch. Paolo Stochino chiede in ragione dell'espletamento dell'incarico
relativo  alla  redazione  del  progetto  inerente  gli  interventi  necessari  di
adeguamento  alla  normativa  antincendio del  Corpo Princiaple  della  struttura
Ospedaliera San Martino di Oristano, la somma di € 39.000,00+INARCASSA e
IVA di legge;  

 Di far fronte alla spesa complessiva di € 49.483,20, INARCASSA e IVA di legge

Determinazione  del Direttore
del Servizio Nuove Opere  e Ristrutturazioni
n.            del  



comprese, relativa all'espletamento dell'incarico in oggetto, mediante l’utilizzo
dei  fondi  di  cui  al  programma   investimenti  in  edilizia  sanitaria  e  per
l’ammodernamento  tecnologico  D.G.R.  n.   40/25  del  09.10.2007,  -  conto
patrimoniale A102020801 (Immobilizzazione materiali in corso) AUT.DI SPESA
UANOR n. 18/2015 -SUB 0 - Prog. N.P. 20 – 8  -ANNUALITA' 2009 "LAVORI DI
ADEG.TO ALLE NORME PREVENZIONE INCENDI DEL CORPO P DEL P.O. SAN
MARTINO - CIG: ZB31070003; 

 Di trasmettere copia della presente Determinazione alla Direzione Generale, al
Collegio  Sindacale,  al  Servizio  AA.GG.  e  al  Servizio  Bilancio,  per  quanto  di
rispettiva competenza.

  Il Direttore  del Servizio
      Nuove Opere e Ristrutturazioni

                                                     Ing. Marcello Serra

    
Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali certifica che la presente

deliberazione verrà pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Azienda dal 24/11/2015 al

08/12/2015.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

Dr.ssa Antonina Daga

Determinazione  del Direttore
del Servizio Nuove Opere  e Ristrutturazioni
n.            del  


